[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: _GoBack]
[image: ][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2020
	пгт Красногвардейское
	     № 27-п

О закреплении территории обслуживания за образовательными учреждениями Красногвардейского района Республики Крым

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 – ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 11.12.2019 №723 «Об утверждении перечня сельских территорий Республики Крым», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации  от 22.01.2014  №32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" и от 08.04.2014 №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», с целью учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепления муниципальных бюджетных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, Администрация  Красногвардейского района Республики Крым постановляет:
1. Закрепить территории обслуживания за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Красногвардейского района Республики Крым (приложение 1).
2. Закрепить территории обслуживания за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями Красногвардейского района Республики Крым (приложение 2).
3.   Отделу организационной работы, по связям с общественными организациями и средствами массовой информации Администрации Красногвардейского района  Республики Крым разместить настоящее постановление с приложениями на портале Правительства Республики Крым в разделе муниципальные образования «Красногвардейский район».
4. [bookmark: page2]Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы Администрации Красногвардейского района Республики Крым, курирующего данное направление.

Глава Администрации
Красногвардейского района   					       В.И.Грабован

Приложение 1
к постановлению Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым
от 30.01.2020 г.  № 27-п

ТЕРРИТОРИИ ОБСЛУЖИВАНИЯ,
закреплённые за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Красногвардейского района Республики Крым

	№
пп
	Общеобразовательное учреждение
	Населённые пункты

	1
	2
	3

	1.
	МБОУ «Красногвардейская
школа № 1»
	пгт.Красногвардейское: микрорайон Даниловка 1,2,3,4;  кварталы Южный, Западный, 50 лет Победы;  улицы Титова, Тельмана, Садовая, Советская, Ленина, Вокзальная, Чапаева, Комсомольская, Строителей, Элеваторная, Кооперативная, Первомайская (четные номера), Чкалова (дома 1-65, 2-40), Энгельса (дома 1-49), 20 лет Октября (дома 1-83, 2-92), Крупской (дома 1-87, 2-74), Фрунзе (дома 1- 81, 2-66), Мичурина (дома 1-69, 2-84), Б.Хмельницкого (дома 1-33, 2-54), Шевченко (дома 1-25, 2-20), Спортивная (дома 1-49,2-30), Матросова (дома 2-52); переулки Южный, Дорожный; тупик Элеваторный.

	2.
	МБОУ
«Красногвардейская
школа № 2»
	пгт.Красногвардейское: улицы Первомайская (нечетные номера), Матросова (дома 54-74), Спортивная (дома 32-116, 51-123), Шевченко (дома 22-96, 27-109), Б.Хмельницкого (дома35-115, 56-104), Мичурина (дома 71-89, 86-124), 20 лет Октября (дома 94-144, 85-159), Крупской (дома 76-110, 89-129 ), Фрунзе (дома 68-90, 83-101), Чкалова (дома 67-85, 42-64), Энгельса (дома 51-67); Островского, 50 лет Октября, Киевская; переулки Северный, Крымский; с. Видное, с. Знаменка.

	3.
	МБОУ «Октябрьская
школа № 1»
	п. Октябрьское: улицы Кондрашина, Цурцумия, Кржижановского, Гоголя, Чехова, Толстого, Украинская, Горького, Гвардейская,
Тяговая подстанция, переулки Степной, Лесной, Водопроводный,с.Цветково, с. Искра

	4.
	МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»
	п. Октябрьское: улицы Гагарина, Комсомольская, К.Маркса, Ленина, переулки Железнодорожный, Полевой, Вокзальный, Весенний, Садовый.
с. Новоалексеевка, с.Новоивановка, с.Курганное

	5.
	МБОУ «Октябрьская школа №3 имени и.Гаспринского»
	п. Октябрьское: улицы Линейная, Керменчи, Центральная, Школьная, Тельмана, Ф. Соловья, Калинина, Кирова, Курчатова, Мичурина, Лесная, Чапаева, Рабочая, Западная, Кленовая, Фрунзе, Вишневая, Виноградная, Западная, Рабочая; переулок Кировский.

	6.
	МБОУ «Александровская
школа»
	с. Александровка, с.Краснодарка, с.Тимашовка

	7.
	МБОУ «Амурская
школа»
	с. Амурское, с.Новозуевка

	8.
	МБОУ «Восходненская школа»
	с. Восход, с.Плодородное, с.Доходное, с.Чапаево

	9.
	МБОУ «Климовская
школа»
	с. Климово, с.Заря, с.Новосельцы, с.Нахимово, с.Владимирово

	10.
	МБОУ «Зерновская
школа»
	с. Зерновое, с.Новоекатериновка

	11
	МБОУ «Калининская
школа»
	с. Калинино, с.Коммунары, с.Победино, с.Вишняковка

	12
	МБОУ «Клепининская
школа им. 51 Армии»
	с. Клепинино, с.Ястребовка
с. Карповка (обучающиеся10-11 классов)

	13.
	МБОУ «Карповская
школа»
	с. Карповка

	14.
	МБОУ «Колодезянская
школа»
	с. Колодезное, с.Докучаево, с.Пологи

	15.
	МБОУ «Котельниковская
школа»
	с. Котельниково

	16.
	МБОУ «Краснознаменская
школа»
	с. Краснознаменка, с.Тимошенко, с.Рогово, с.Симоненко, с.Трактовое.
 с.Котельниково (дети дошкольного возраста).

	17.
	МБОУ «Ленинская
школа»
	с. Ленинское, с.Прямое, с.Звёздное

	18.
	МБОУ «Марьяновская
школа»
	с.Марьяновка, с.Ульяновка, с.Щербаково.
с.Некрасово (обучающиеся 10-11 классов)

	19.
	МБОУ «Найдёновская
школа»
	с. Найдёновка, с.Золотое, с.Орловка, с.Докучаево, с.Пологи

	20.
	МБОУ «Новопокровская
школа»
	с. Новопокровка, с.Проточное, с.Мироновка, с.Новодолинка

	21
	МБОУ «Мускатновская
школа»
	с. Мускатное, с.Невское, с.Красная Долина

	22.
	МБОУ «Петровская
школа № 1»

	с. Петровка: улицы Юбилейная, Ленина, Виноградная, Парковая, Мичурина, Садовая, Железнодорожная, Дальняя, К. Маркса, Промышленная, переулки Аптечный, Клубный, Железнодорожный, многоэтажная часть села – дома с 1 по 19, с 25 по 28, с 32 по 54, квартал Новый – дом 4.
с. Кремневка, с.Известковое, с.Красная Поляна

	23
	МБОУ «Петровская
школа № 2»

	с. Петровка: улицы Солнечная, Дальняя, Дачная, Русенская, Линейная, Мира, Горького, переулок Школьный, многоэтажная часть села – дома 20, 21, 21а, 22, 23, 24, 29, 30, 31, общ. 69, квартал Новый – дома 1, 2, 3
с. Ближнее, с.Пушкино, с.Кремнёвка, с.Известковое, с.Красная Поляна.
с.Новоэстония, с.Миролюбовка (обучающиеся 10-11 классов)

	24
	МБОУ «Миролюбовская
школа»
	с. Миролюбовка, с.Новоэстония

	25.
	МБОУ «Полтавская
школа»
	с. Полтавка, с.Комаровка, с.Дубровское, д.Мишино

	26.
	МБОУ «Пятихатская
школа»
	с. Пятихатка, с.Азов, с.Заречное, с.Менделеево

	27.
	МБОУ «Ровновская
школа»
	с. Ровное, с.Молочное, с.Новоникольское
с.  Некрасово (обучающиеся10-11 классов)

	28
	МБОУ «Некрасовская
школа»
	с. Некрасово

	29.
	МБОУ «Янтарненская
школа имени В.В.Кубракова»
	с. Янтарное, с.Григорьевка, с. Красный Партизан

	30.
	МБОУ «Удачненская
школа»
	с. Удачное

Начальник управления образования
Администрации Красногвардейского района 			           Е.И.Мовчан

Приложение 2
к постановлению Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым
                                                                     от 30.01.2020 г.  № 27-п

ТЕРРИТОРИИ ОБСЛУЖИВАНИЯ,
закреплённые за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями Красногвардейского района
Республики Крым

	№
пп
	Образовательное учреждение
	Населённые пункты

	1
	2
	3

	1.
	МБДОУ «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское
	пгт. Красногвардейское: улицы 50 лет Октября (д.1-35),  20 лет Октября (д.101-157), Мичурина (д.23-124), Крупской (д.27-114), Киевская (д.1-35), переулок Крымский.

	2
	МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» п.Красногвардейское
	пгт. Красногвардейское: улицы 60 лет Октября, Киевская (д.34-72 чётные), Чкалова (д.20-83), Энгельса, Фрунзе (д.23-108), Тельмана, Ленина, Островского,  Чапаева, Садовая, Первомайская,  Матросова (11-, 20 лет Октября (д.30-100), Вокзальная, Комсомольская, переулок Северный.

	3
	МБДОУ «Детский сад №4 «Родничок» п.Красногвардейское
	пгт. Красногвардейское: Крупской (д.1-26), 20 лет Октября (д.1-29), Мичурина (д.1-22), Б.Хмельницкого (д.1-9), Фрунзе (д.1-22), Чкалова (д.1-19), Шевченко (д.1-9), Матросова (д.1-10), Советская, Интернациональная, Татарская, Школьная, Автодорожная, Пролетарская, Украинская, Достлук, Молодёжная, Светлая, Восточная, Дорожная, Новая, Заводская, Гагарина, Дзержинского, Адаманова, Красногвардейская, Строителей, Титова, Элеваторная, Объездная, переулки Проездной, Почтовый, Рабочий, Средний, Южный, Дорожный, тупики Элеваторный, Степной, Садовый, Верхний.

	4
	МБДОУ «Детский сад №5 «Непоседа» п.Красногвардейское
	пгт. Красногвардейское: Б.Хмельницкого (10-115), Кооперативная, Спортивная, Шевченко (д.10-109А), 50 лет Октября (36-52), Киевская (36-78), с.Видное, с.Знаменка.

	5
	МБДОУ «Детский сад №1 «Алёнушка» п.Октябрьское
	п. Октябрьское: улицы Гагарина, Комсомольская, Чехова, Горького, Украинская, Гвардейская, Гоголя, Ленина (д.1-55, 57-91,50-94), Карла Маркса, Кондрашина (д.1-31, 2-36, 38-50а), Цурцумия (д.6-11), Толстого, переулки Степной, Советский, Вокзальный.

	6
	МБДОУ «Детский сад №3 «Катюша» п.Октябрьское
	п. Октябрьское: улицы Тельмана, Ф.Соловья, Калинина, Кирова, Курчатова, Мичурина, Лесная, Чапаева, Рабочая, Западная, Кленовая, Фрунзе, Вишнёвая, Виноградная, Центральная, Элеваторная, Дружбы, Таврическая, Кооперативная, Керменчи, Линейная, Восточная, Новая, Весёлая, Строителей, переулки Железнодорожный, Садовый, Кировский, Совхозный.
с.Новоалексеевка, с.Новоивановка, с.Амурское, с.Новозуевка.

	7
	МБДОУ «Детский сад №5 «Антошка» п.Октябрьское
	п. Октябрьское: улицы Кондрашина (д.52-86), Кржижановского, Цурцумия (д.2-5, 12,14), Маяковского, переулки Водопроводный, Полевой, Лесной.
с.Цветково, с.Искра.

	8
	МБДОУ «Детский сад «Красная шапочка» с.Петровка
	с. Петровка: улицы Виноградная, Дальняя, К. Маркса, Ленина, Парковая, Мичурина, Садовая, Промышленная, Юбилейная, д.1-21, 50,54, квартал Новый д.1-4, переулки Аптечный, Клубный.

	9
	МБДОУ «Детский сад «Колосок-1» с.Петровка
	с. Петровка: улицы Железнодорожная, Солнечная, Дачная, Русенская, Вокзальная, Линейная, Мира, Горького, переулок Школьный, квартал Общественный центр.
с. Ближнее, с.Пушкино, с.Новоэстония.

	10
	МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Восход
	с.Восход, с.Плодородное, с.Чапаево, с.Доходное, с.Климово, с.Заря, с.Новосельцы, с.Нахимово, с.Владимирово.

	11
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» с.Марьяновка
	с. Марьяновка, с.Щербаково, с.Ульяновка, с.Некрасово.

	12
	МБДОУ «Детский сад «Лучик» с.Красная Поляна
	с.Красная Поляна, с.Кремнёвка, с.Миролюбовка, с.Известковое.

Начальник управления образования
Администрации Красногвардейского района 			      Е.И.Мовчан

image1.jpeg
W7

S it a ey 7

\’\; WL R \l'/
S TN

N
A V20202000 00020000 A
»“«") [RREEEEEEY Yo

image2.jpeg